teque nihil fecisse . . ; fin II 71. quoniam dant aliquid idque non parvum; div I 113. cum reliquae virtutes rapiantur ad tortorem nullumque recusent nec supplicium nec dolorem; Tusc V 13. danda opera est, ne tributum sit conferendum, idque ne eveniat, erit providendum; of II 74. quodsi nihil est tam contra naturam quam turpitudo nihilque tam secundum naturam quam utilitas; of III 35. de virtutibus et vitiis omninoque de bonis rebus et malis; Ad I 15. — 2. wiederholt: suas segetes fructusque omnes arationesque vacas; Ver III 69. ornatissimum prytanium, amplissima curia templumque egregium Iovis Olympii ceteraque urbis partes; Ver IV 119. noster (est) equitatus, maximeque noster est Brutus semperque noster; Phil X 14. nihil minus, contra que illa hereditate dives ob eamque rem laetus; fin II 55. animo magno elatoque humanaque res despiciente; of I 61. tam claram tamque testatam rem tamque iustum; A XIV 12, 1. principia ponentur denuntiabiturque periculum excitabunturque animi; part or 121. praemia apopondistis; eodemque die D. Bruti factum conlandastis, quodque ille bellum suscepserat, id comprobasti; Phil V 28. cum a populo Romano pecciferi cives desciverint, cumque id bellum geramus, cumque harum rerum decertatio consulibus optimis commissa sit; Phil XI 21. Magnum Pompeium pro sua pristina virtute fecisse, eamque rem gratam acceptamque esse, eique honori dignitatique eam rem fore; Phil XIII 50. vicissitudines dierum commutationesque temporum eorumque omnium moderatorem solem lucumque significantem dies; Tusc I 68. cum C. Panas initium cum hostibus confidendi fecerit ipseque vulnera acceperit, cumque A. Hirtius exercitum castris eduxerit impetumque in M. Antonium exercitumque hostium fecerit eiusque copias occidione occiderit, cumque C. Caesar sua castra feliciter defenderit copiasque hostium occident; Phil XIV 36.

b. mit andern Copulativi partikeln: 1. affirmativ: pacem ac veniam peto precorque ab iis, ut . . ; Rabir 6. occupavi te atque ceipi onusque aditus tuos interclusi; Tusc V 27. caelum totum ornatum lunaque luminum varietatem eorumque omnium ortus atque immutabiles cursus; nat II 95. male de se mereri sibique inimicus esse atque hostis, vitam denique fugere; fin V 29. id eum recte et ordine exque re publica fecisse; Phil V 36. quid tam compositum tamque compactum et coagmentatum inveniri potest? fin III 74. ex hac terrena mortalique natura et eadu; Tusc I 62. canum tam fida custodia tamque amans dominorum adulatio tantumque odium in externos et tam incredibilis sagacitas narium; nat II 158. Socrates omnesque Socratici Zenoque et il, qui ab eo essent profecti; div I 5. cum a M. Lepido rex publica bene gesta sit populusque Romanus intellecerit ei dominatum regium maxime displace, cumque eius opera bellum civile sit restinctum, Sextusque Pompeius ab armis decesserit et a M. Lepido civitati restitutus sit; Phil V 40. cum videmus speciem primum caeli, dein conversionis celeritatem, tum vicissitudines dierum, tum quinque stellas fori, tum globum terrae, tum multitudinem pecudum, hominemque ipsum atque homini utilitati agros omnes et maria parentia; Tusc I 68, 69. — 2. negativ: non exaggerantes neque excludentes potiusque amicis impertinentes; of I 92. ut eorum probetur fides, nec sit in eis nulla cupiditas, sintque magna constantia; Lael 19. nec illa extincta sunt aliorumque potius memoria mea et adfert aetas solacium; Lael 104.

B. correspondet: 1. quibus (sollicitudinibus) eorum animi „noctesque diesque“ exeduntur; fin I 51. a poëta „pater divomque // divumque // dominumque“ dicitur; nat II 64. „quorum pietasque fidesque praestitit“; div I 21. — 2. et si cernunt

illa, multisque rebus inflammantur tales animi; div I 114. ut et vescamur iis (beluis) et exerceamur in venando et utamur domitis multaque remedia eligamus; nat II 161. — 3. se nec paupertate terrori, omninoque sibi in sece esse posita, nec esse quicquam . . ; Tusc V 30. nec aceritatem sententiarum nec disserendi spinas probavit fuitque industrior semperque habuit in ore Platонem; fin IV 79.

quem ad modum s. modus, V, 3.

queo, können: I, 1. „nequire“ pro „non quire“; orat 154. — 2. nitor non ad animum, sed ad vultum ipsum, si queam, reficendum; A XII 14, 3. — II. quod adsequi non qureas; of I 110. nihil agentem deum non queant cogitare; nat I 101. ne ea non queamus cognoscere; de or I 250. nisi id qureas dicere; Bru 110. hoc non quo differre; Q fr II 6, 1. ferre non quo; A XIV 11, 1. cum ipsi auxilium ferre, si cupiunt, non queant; rep I 9. mirari satis non quo; de or I 165. ut non queam satis huina eventum fortunamque miserari; Muren 55. non quo reliqua scribere; ep XIV 1, 5. etiamsi portum tenere non qureas; ep I 9, 21. ut ibi beate queant vivere; Tusc V 108.

querens, Eiche: I. dum Latinæ loquentur litteræ, querens huic loco non deerit, quae Mariana dicatur || dicetur ||; leg I 1. „glandifera“ illa querens, ex qua olim evolavit nuntia fulva Iovis, nunc sit haec; leg I 2. — II, 1. dico: s. I. — 2. avolo ex: s. I. nescio quid e querens excusperam, quod videretur simile simulaci; A XIII 28, 2. — III. ibi querorum rami ad terram iacent; fr F XII. — IV. praeter querens Dodoneam nihil desideramus, quo minus Epirum ipsam possidere videamur; A II 4, 5.

querela, Klage, Beschwerde: I. providendum est, ne quae insta querela esse possit; ep XI 12, 2. in qua (Antonii contione) erat querela de damnatis; A VII 8, 5. mira hominum querela est sine magistratibus urbem esse; A VII 11, 4. — II, 1. civitatis pudentis instum dolorem querelasque cognoscite; Flac 55. acceptae iniuriae querelam ad quem detulisti? Ligar 25. ut vestrum illud divinum in rem publicam beneficium non nullam habeat querelam; ep X 28, 1. s. 2. querelas senatus pertulerunt; Quir 11. querelam praetoritorum dierum sustulit oratio consulum; Phil V 1. — 2. (Statius) intervenit non nullorum querelis, quae apud me de illo ipso habebantur; Q fr I 2, 2. — 3. de horum querelis cotidie aliquid tecum simul audiebam; Planc 101. — III. quae (epistula) plena stomachi et querelarum est; Q fr III 8, 1. — IV. abiit huius tempus querelae; Cael 74. — V, 1. eorum querela inveterata non modo familiaritates extingui solera, sed odia etiam e. o. || gigni sempiterna; Lael 35. — 2. quid in illis (litteris) fuit praeter querelam temporum? ep II 16, 1.